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KOMUNIKAT PRASOWY 

Grupa PKP CARGO tworzy nowe możliwości wymiany handlowej 

z Chinami w ramach Nowego Jedwabnego Szlaku 

Grupa PKP CARGO i Zhengzhou International Hub z chińskiej prowincji Henan, utworzą 

spółkę joint venture, która zajmie się kolejowym transportem kontenerów między 

środkowymi Chinami a Europą. Kluczowym elementem projektu jest rozbudowa 

należącego do PKP CARGO suchego portu w Małaszewiczach na granicy polsko-

białoruskiej. W efekcie liczba pociągów z Chin do Europy współobsługiwanych przez PKP 

CARGO może wzrosnąć do 300 rocznie. 

 

Podpisany 16 czerwca w Warszawie list intencyjny określa zakres i warunki współpracy PKP CARGO  

i  Zhengzhou International Hub. Oba podmioty utworzą w ciągu trzech miesięcy od zawarcia umowy 

spółkę joint venture, w której obejmą po 50 proc. udziałów. Opracuje ona biznesplan inwestycji  

w centrum logistycznym w Małaszewiczach. Wykorzystując istniejącą infrastrukturę możliwe będzie 

przystosowanie go do przeładunku zwiększonej liczby kontenerów z Chin i świadczenia dodatkowych 

usług logistycznych, np. magazynowania i konfekcjonowania. Dzięki temu Małaszewicze mają szansę 

stać się głównym hubem dla kontenerów przewożonych koleją pomiędzy Chinami a Europą. 

 

– To przełomowe porozumienie tworzy nowe możliwości wymiany handlowej z Chinami – mówi Adam 

Purwin, prezes zarządu PKP CARGO. – To także następny krok w realizacji naszej strategii 

międzynarodowej ekspansji PKP CARGO. Dzięki przejęciu czeskiego przewoźnika AWT możemy 

zaoferować naszym chińskim partnerom nie tylko kompleksową obsługę logistyczną transportów  

do Europy Zachodniej, ale też dostęp do innych rynków Starego Kontynentu. Nasza współpraca tworzy 

jednocześnie nowe możliwości rozwoju eksportu europejskich towarów na jeden z największych 

światowych rynków zbytu. Oznacza to nowe szanse również dla polskich producentów – dodaje Adam 

Purwin. 

 

Transport chińskich towarów do Europy jest obecnie zdominowany przez statki. Zaledwie 3,5 proc. 

eksportu z Państwa Środka do Unii Europejskiej trafia drogą lądową, pomimo zalet tego rozwiązania – 

znacznie niższych kosztów w porównaniu z transportem lotniczym oraz nawet kilkukrotnie krótszego 

czasu przewozu w porównaniu z transportem morskim. Transport ładunku z centralnych Chin do 

Niemiec koleją realizowany jest w czasie od 11 do 14 dni, podczas gdy drogą morską zajmuje nawet 

35-40 dni. 

 

– Transport kolejowy jest optymalnym rozwiązaniem dla wielu grup towarów, których nie opłaca się 

przewozić drogą powietrzną, a dla których transport morski trwa zbyt długo – mówi Jacek Neska, 

członek zarządu PKP CARGO ds. handlowych. – Obecnie koleją transportuje się z Chin do Europy m.in. 

wyroby włókiennicze, sprzęt elektroniczny oraz części do maszyn i urządzeń mechanicznych. Liczymy, 

że wolumeny przewozów będą stale rosnąć, także w kierunku powrotnym – dodaje Jacek Neska.  

 

Idea „Jeden pas i jeden szlak” („One Belt and One Road”) przewiduje utworzenie sieci połączeń 

infrastrukturalnych pomiędzy Chinami i Europą. Polska z racji wielkości gospodarki i położenia 

geograficznego odgrywa w niej istotną rolę. To właśnie na terytorium naszego kraju przecinają się 

główne europejskie szlaki transportowe, które w ramach współczesnego Jedwabnego Szlaku mają 
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zostać połączone z Chinami. Duża część kolejowych transportów kontenerowych ze Wschodu już dziś 

przechodzi przez należące do PKP CARGO centrum logistyczne w Małaszewiczach, największy suchy 

port w Europie, gdzie następuje ich przeładunek na wagony o europejskim rozstawie kół.  

 

Grupa PKP CARGO odpowiada za kompleksową obsługę logistyczną europejskiego odcinka połączenia 

z Chinami (Polska-Niemcy). Jeden pociąg przewozi 41 kontenerów 40-stopowych, dzięki czemu może 

obsłużyć nawet 41 klientów (jeden klient – jeden kontener). Obecnie Grupa PKP CARGO współtworzy 

trzy pociągi w imporcie i jeden w eksporcie. W transporcie kontenerów PKP CARGO wykorzystuje 

nowe, 80-stopowe wagony do przewozów intermodalnych. 

 

Współpraca z prowincją Henan to po przejęciu AWT kolejny krok umacniający pozycję PKP CARGO 

jako zintegrowanego operatora logistycznego o europejskim zasięgu. Grupa PKP CARGO jest drugim 

największym przewoźnikiem kolejowym w Unii Europejskiej. 

 

Kontakt: 

Mirosław Kuk 

Rzecznik Prasowy PKP CARGO S.A. 

(+48) 783 91 51 34 
m.kuk@pkp-cargo.eu 

*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) 

oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia 

średnio tysiąc pociągów i obsługuje kilka tysięcy klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, 

Czech, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i Węgier oraz Litwy. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne), PS Trade 

Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa) oraz PKP CARGOTABOR (jedna z największych spółek taborowych na 

świecie). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,257 mld zł przychodów i 276 mln zł zysku netto (po wyłączeniu efektów 

jednorazowych), przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 procent akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 
realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 
w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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